

Regulere tilgang til fjernlån

[Oppdatert EF: 2021-05-03]

Fjernlånsbetingelse «Ikke fjernlån» kan settes på bøker i Alma slik at Oria og andre biblioteksystem ikke sender bestilling. Betingelsen kan reguleres på to måter, via lokasjonen som boka er registrert på, eller på boka selv (eksemplaret). Se lenger ned.

Systemer som tilbyr bestilling, som Oria Fjernlån, Biblioteksøk og andre, må hente informasjon om «Ikke fjernlån» via SRU Holdings (ISO 20775) etter først å ha søkt med vanlig SRU mot Alma-basen. Se veiledning om [Bibliografiske data via SRU](#). Med den informasjonen kan systemene filtrere bort bøker slik at de ikke kan bestilles.

Registrering av «Ikke fjernlån» i Alma

Last ned PDF [Konfigurering av «Ikke fjernlån»](#) for detaljert veiledning.

Prinsippene for registrering/konfigurering av «Ikke fjernlån»:

«Ikke fjernlån» bør fortrinnsvis være gitt via konfigurering av **lokasjon** som bok er registrert på. «Ikke fjernlån» hentes da fra Request policy på lokasjon. Når nye eksemplarer registreres, trengs det da ikke spesiell angivelse av fjernlånsbetingelser, kun valg av lokasjon.

Det er mulig å velge Request policy på det enkelte **eksemplar** også, via valg av Item policy. Item policy kan ha verdi 'Ikke fjernlån', 'Ikke utlån', 'Dagslån' og 'Korttid', som alle normalt skal trigge «Ikke fjernlån».

Request policy «Ikke fjernlån» heter i Alma 'Not requestable for physical resource sharing'.

Request policy 'Not requestable for physical resource sharing' er et element i TOU:

Policy Type	Policy Name	Policy Description
1	Is Requestable	Requestable
2	Pickup Locations	Anywhere
3	Hold Shelf Period	7 day Hold Shelf
4	Is Digitizeable	Not Digitizable
5	Is Requestable for Physical Resource Sharing	Not requestable for physical resource sharing
6	Is Requestable for Digital Resource Sharing	Not requestable for digital resource sharing
7	Request Priority	Medium

Vesentlig her er at det står 'Not Requestable for physical resource sharing'.

Merk at eventuell note «Ikke fjernlån» på ei bok (eksemplar) vil ikke ha noen funksjon i denne sammenheng. Noten vil være tilgjengelig kun som informasjon i Oria 'Finn og bestill', ikke i Oria Fjernlån, Biblioteksøk eller andre systemer som henter ut informasjon fra Alma.